
Miiiauw

r

pKFengAX

PASTOS BONS
UMA.

ítcoAce
PARA
TDCC-F

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-7S
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicefw

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PASTOS BONS-MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 2010.0108.02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.» 17/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 31/08/2023

ABERTURA: 09:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02)
considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo em
epígrafe, passada todas as fases de julgamento, recurso, julgamento e decisão fina), ADJUDICO o objeto
para o futuro e eventual fornecimento de combustíveis, destinados a atender as demandas das Secretarias

Municipais de Pastos Bons/MA.

RESULTADO:

FORNECEDOR:CICERO SOARES EIRELÍ 14.355.089/0001-13

LOTE/rrEM FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT. QTD VALOR FINAL

330.000.00

405.300,00

OLEO DIESEL COMUM - COTA RESERVADA Distribuidora sp

Distribuidora sp

5,50 60000

GASOLINA - COTA RESERVADA 5,79 70000

QTD: 2 VALOR TOTAL: 735.300,00

FORNECEDOR:DEUSEVAL DE OLIVEIRA GASPAR 06.166.656/0004-08

LOTE/rTEM FABRICANTE/MARCA VALOR UNH". QTD VALOR FINAL

OLEO DIESEL COMUM - COTA PRINCIPAL BR PETROBRAS 5.49 240000 1.317.600,00

5,73 280000 1.604.400.00

6,01 90000 540.900.00

GASOLINA - COTA PRINCIPAL 8R PETROBRAS

OLEO DIESEL SIO-COTA RESERVADA BR PETROBRAS

QTD: 3 VALOR TOTAL: 3.462.900,00

FORNECEDOR: POSTO ARCOIRIS LTDA 11.333.172/0001-01

LOTE/ITEM FABRICANTE/MARCA VALOR UNR’. QTD VALOR FINAL

OLEO DIESEL S10- COTA PRINCIPAL petrOnac 6.00 360000 2.160.000,00

QTD: 1 VALOR TOTAL: 2.160.000,00

VALOR GERAL: 6.358.200,00

Av Domingos Sertão n°1.000, São José, Pastos Bons-MA, CEP 65.870-000

Email: cploastosbonsma a ümaii.com

Assinado de forma digital por
PAULO EMiUO ALVESPAULO EMÍLIO ALVES

RIBEIRO:26966255300 «'BEiRa269662ss3oo
[lados: 2023.09.2S t&l 1:S8-03'00‘



r

UMApB£Fer7imoí i

P/mOSBONS\
nCCMCC

nwu
TODOS

X**

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ -0S.277.175/0001-7S
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unícefV

PASTOS BONS-MA. 25 de setembro de 2023

PAULO EMÍLIO ALVES Assinado deforma digitai por PAULO
EMÍLIO ALVES RIBEIRO-.269662553O0

RIBE!RO:26966255300 Oados; 2023.09.2516:12:16-03'00‘

PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO

Secretário Municipal de Administração

L

t'l ÀA (La-àX
CLAUDIANA GAMARA GUIMARAES COST

Secretária Municipal de Educação

VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA

Secretária Municipal de Saúde

hudiJLí^ ^
.^ÁRCIA BARBALHO TEIXEIRA REGO
Secretária Municipal de Assistência SocialMunicipal

i

Av Domingos Sertão n°1.000, São José, Pastos Bons-MA, CEP 65.870-000

Email: cplpastosbonsma a umail.com



SãO LUÍS, TERçA * 26 DE SETEMBRO DE 2023 * ANO XVM * N^ 3194

ISSN 2763'860XDOS MUNICÍPIOS

vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da

sessão de julgamento dela extraída a ata de Julgamento do processo

em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, recurso,

julgamento e decisão final, HOMOLOGO o objeto para o futuro e

eventual fornecimento de combustíveis, destinados a atender as

demandas das Secretarias Municipais de Pastos Bons/MA.
RESULTADO:

Cláusula Décima Primeira fica prorrogado, de 21 de setembro de 2023 a

21 de setembro de 2024, DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais

cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da DISPENSA no

037/2022 - BASE LEGAL: Lei nO. 8.666/93 - SIGNATÁRIOS: Paulo Emílio

Alves Ribeiro, portador do RG n®033482894-5 SSPMA e CPF

n8269.662.553-00- Secretário Municipal de Administração, pelo

CONTRATANTE, JOSÉ LUIS DE SOUZA ALVES, Brasileiro, casado.

Empresário, portador da CNH Ne 01281026490 DETRAN/PE e CPF Na

025,463,314-50, pela CONTRATADA, Pastos Bons - MA, 21 de setembro

de 2023,

F" M

1

ehe
m

I I I I

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador: m9374b3el971a095f22555f74eab97 EZ

m

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO m
2010.0108.02/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N.2 17/2023 - SRP

I.E
I I I

SUMARIO: TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N®

2010.0108,02/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N,b 17/2023 - SRP

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PASTOS BONS-MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 2010.0108.02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.® 17/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM

DATA: 31/08/2023

ABERTURA: 09:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação

vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da

sessão de julgamento dela extraída a ata de julgamento do processo

em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, recurso,

julgamento e decisão final, ADJUDICO o objeto para o futuro e eventual

fornecimento de combustíveis, destinados a atender as demandas das

Secretarias Municipais de Pastos Bons/MA.
RESULTADO:

PASTOS BONS-MA, 25 de setembro de 2023; PAULO EMIÜO ALVES

RIBEIRO - Secretário Municipal de Administração; CLAUDIANA CÂMARA

GUIMARÃES COSTA - Secretária Municipal de Educação; VERA LÚCIA

FERREIRA COSTA MOTA - Secretária Municipal de Saúde; MÁRCIA

BARBALHO TEIXEIRA REGO - Secretária Municipal de Assistência Social.

Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador: e8fb5ce3f9432f9a71967451dcfb0d67

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE SANÇÃO E PROMULGAÇÃO DE LEi

Pelo presente EDITAL DE PUBLICAÇÃO, o Prefeito Municipal de

Paulino Neves, Estado do Maranhão, RAIMUNDO DE OLIVEIRA FILHO,

no uso de suas atribuições previstas na Constituição Federal e na

Constituição do Estado do Maranhão, recepcionadas pela Lei Orgânica

do Município, faz saber a todos os habitantes de Paulino Neves/MA, às

autoridades federais, estaduais e municipais, e a quem possa interessar

que SANCIONA E PROMULGA a LEI N» 161, DE 25 DE SETEMBRO

DE 2023, que “Institui o Sistema Municipal de Avaliação
Educacional de Paulino Neves/MA • SIMAE/PN, e dá outras

providências”. E que neste ato publico a presente Lei. para que,

doravante, passe a viger em seus legais efeitos. E para que não se

possa alegar ignorância, faço público o presente Edital que será afixado

em local de costume e de fácil acesso ao público. Dou a Lei 161, de

25 de setembro de 2023, por publicada.

I
h ‘ í' •

1
iI I

E

lÉZ

EZ ETE
F EI t I

I I eee:

PASTOS BONS-MA. 25 de setembro de 2023: PAULO EMÍLIO ALVES

RIBEIRO • Secretário Municipal de Administração; CLAUDIANA CÂMARA

GUIMARÃES COSTA - Secretária Municipal de Educação; VERA LÚCIA

FERREIRA COSTA MOTA - Secretária Municipal de Saúde; MÁRCIA

BARBALHO TEIXEIRA REGO - Secretária Municipal de Assistência Social,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAULINO NEVES • MA,

AOS 25 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE 2023.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.Publicado por: FRANCISCO NUNES DA SILVA NETO

Código identificador: 585cba9efcl47Õ1327e4d57581004388
RAIMUNDO DE OLIVEIRA FILHO

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N^
2010.0108.02/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO N.e 17/2023 - SRP Publicado por: MáRCIO FREIRE MACHADO

Código identificador: 4934c78cd3832b7466b03cfl54e94eb0

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PASTOS BONS-MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2010.0108,02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.s 17/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM

DATA: 31/08/2023

ABERTURA: 09:00 HORAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação

LEi Na 161, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.

LEI NS 161, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.

Institui o Sistema Municipal de Avaliação Educacional de

Paulino Neves/MA - SIMAE/PN, e dá outras providências.

www.famem.org.br 34/81



DIÁRIO OFICIAL I MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL Mi - N» 0707/2023 - SEGUNDA - 26 DE SETEMBRO DE 2023

ISSN - 2965-0976

. Município de Pastos Bons - MA

f Diário oficiaL

rr

TERMO DE ADJUDICAÇÃOÀ

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PASTOS BONS-MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 2010.0108.02/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.® 17/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

TIPO. MENOR PREÇO/ ITEM

DATA; 31/08/2023

ABERTURA: 09:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, no uso de minhas atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02) considerada a realização da sessão de julgamento dela extraída a ata

de julgamento do processo em epígrafe, passada todas as fases de julgamento, recurso, julgamento e decisão final, ADJUDICO o objeto para o futuro e eventual fornecimento de

combustíveis, destinados a atender as demandas das Secretarias Municipais de Pastos Bons/MA.

RESULTADO

FORNECEDOR: CÍCERO SOARES EIRELI 14.355.089/0001-13

)TE/ITEM =ABRICANTE/MARCA l/ALOR UNIT. QTD l/alor final

OLEO DIESEL COMUM - COTA RESERVADA Distribuidora sp 5,50 50000 330.000,00

GASOLINA - COTA RESERVADA Distribuidora sp 5,79 /OOOO 405.300,00

QTD 2 MLOR TOTAL: 735.300,00

FORNECEDOR; DEUSEVAL DE OLIVEIRA GASPAR 06.166.656/0004-08

LOTE/ITEM =ABRICANTE/MARCA VALOR UNIT. QTD ^/ALOR FINAL

QLEO DIESEL COMUM - COTA PRINCIPAL BR PETROBRAS 5,49 240000 1.317.600,00

GASOLINA - COTA PRINCIPAL BR PETROBRAS 5,73 280000 1.604,400,00

QLEO DIESEL S10-COTA RESERVADA BR PETROBRAS 5.01 90000 540.900,00

QTD. 3 V'ALOR TOTAL: 3.462.900,00

FORNECEDOR: POSTO ARCOIRIS LTDA 11.333.172/0001-01

LOTE/ITEM =ABRICANTE/MARCA VALOR UNIT. QTD VALOR FINAL

-EO DIESEL S10- COTA PRINCIPAL petrOnac 5,00 360000 2.160.000,00

(urD: 1 VALOR TOTAL: 2.160.000,00

VALOR GERAL; 5.358.200,00

PASTOS BONS-MA, 25 de setembro de 2023; PAULO EMÍLIO ALVES RIBEIRO - Secretário Municipal de Administração; CLAUDIANA CÂMARA GUIMARÃES

COSTA - Secretária Municipal de Educação; VEFtA LÚCIA FERREIRA COSTA MOTA - Secretária Municipal de Saúde; MÁRCIA BARBALHO TEIXEIRA REGO -
Secretária Municipal de Assistência Social.

a
CERTIFICADO DICITAIMENTE

E COM CARIMBO DE TEMPO

V

4/6www.pastosbons.ma.gov.br EXECUTIVO


